6. FLAGELLUM, Virga seu baculus, jurisdictionis insigne. Ordo eccl. Ambr. Mediol. an. circ. 1190. apud Murator. tom. 4. Antiq. Ital. med. ævi col. 862: In fine vero subponitur laicalis ferula, videlicet vicecomitis, qui... præcedit archiepiscopum, parando sibi viam servitoribus suis, præcedentibus eum cum Flagellis ligneis et scissis.

7. FLAGELLUM S. AMBROSII, Quod et Scutica dicitur, ibid. col. 878: Qui portat crucem auream et Scuticam sancti Ambrosii. Status eccl. Metropol. ibid. col. 858: Prior vero horum defert pluviale temporibus debitis et Flagellum S. Ambrosii. Vide Ambrosini et in Moneta.

8. FLAGELLUM, vide infra Fleotum.

9. FLAGELLUM, Strages, occisio, Gallice Carnage. Chronicon Parmense ad ann. 1280. apud Murator. tom. 9. col. 795: In quo confictu Flagellum fuit valde magnus et incredibilis, et mortui plures D.

10. FLAGIA, Flagella ex boum seu taurorum coriis. Glossar. vet. ex Cod. reg. 7641: Flagias, taureas. Vide Taureæ.

11. FLAGITARE, Accusare, quomodo hanc vocem usurpat Tacitus lib. 17. Concil. Engelenheimense ann. 948. cap. 5: Ut nullus Laicorum Presbyterum Flagitare, seu fatigare, vel aliquam sibi injuriam inferre audeat.

12. FLAGITARE, Ventilare, examinare. Epist. Johannis PP. VII. inter Acta SS. Benedict. sæc. 4. part. 1. pag. 712: Ad hanc sedem Apostolicam simul occurrant, ut ampliori Concilio Flagitetur ac decidatur, quod hactenus non valuit terminari. Vide Flagitatum.

13. FLAGITATIM, diligenter, studiose, sedulo. Charta Ecclesiæ Carnot. pro Bernardo Abbate Tironiensi ann. 1110. apud Mabill. tom. 5. Annal. Benedict. pag. 680: Visiones autem ipsas mirificas et suavissimas sequebatur omnium aromatum

odor, quas Flagitatum duobus perpensantes diebus, ad extremum quænam hæc visiones essent... solerter discutientibus, etc. Vide Flagitare 2.

14. FLAGIUM. Charta vetus apud Stephanotum tom. 3. Antiq. Pictav. MSS. pag. 413: Delegavi quatinus pius Redemptoris gremii amplexor, et diemque magnæ restauracionis geennæ cenoque sulfuris inlesus peragam, quia præsentii sæculo oneratur Flagii serculo (f. Flagitii circulo) ne in evum persistar hujus almi suffragium cunctari magni advocatus opere ejusque de magnis piaculis dimissum.

15. FLAGO, Idem quod Flaco 2. Gall. Flacon, Angl. Flagon, Species lagenæ. Occurrit apud Rymerum tom. 11. pag. 196. col. 1. Vide Flasca.

16. FLAGOR, quasi Flagror, Ardor, fictitium vocabulum a Flagrare, nisi mavis esse pro Fragor. Flagor concupiscentiæ, apud Baluz. tom. 6. Miscell. pag. 326.

17. FLAGRADA, Miscellum, in Glossis MSS. \* FLAGRANTER. [Ardenter, cupide. Front. ad Antonin. Aug. (edente iterum A Maio) ep. 2. Et spondeo, quanto sapius audierit, tanto Flagrantius amabit. Ammian. 31. 10. Germani exarsere Flagrantius. Tacit. 1. Ann. 3. Destinare consules, specie recusantis, Flagrantissime cupiverat.]

18. FLAGRARE, pro Fragrare. Appendix ad Agnelli Librum Pontif. apud Murator. tom. 2. pag. 189. col. 1: Marcellinus XI. justus et timoratus, cujus tanta corporis ordinamenta Flagrarunt, ut pretiosissimæ myrrhæ incensum sepelientium naves sentirent.

19. FLAGRATOR. [Qui mercede flagris cædi se permittit. Fest.]

20. FLAGRIONES, μαστιγία. Gloss. Lat. Gr. Nonius: Flagriones dicti sunt servi, quod flagris subjecti sunt, ut verberones a verberibus. Hoc vocabulo usus est Afranius.

21. FLAGURRERE, φέρειν, Ferre. Gloss. Lat. Græc. Sangerm. MSS.

22. Adde ex Castigat. ad utrumque Glossar. pro Flagurrit, φέρει, leg. flagrat, φλέγει.

23. FLAGUS, f. Ora, æstuarium, fluentum, ut Fleto 2. Annal. Victor. MSS. ad ann. 1367: Divino sibi assistente presidio pervenit (Urbanus PP. V.) feliciter ad portum seu Flagum Corti die iij. mensis Junii. Flage vero pro Culina, ut videtur, in Lit. remiss. ann. 1408. ex Reg. 158. Chartoph. reg. ch. 89: Le suppliant et aucuns autres entrèrent en la maison d'un taverrier, et trouverent ou Flage ou bouge d'icelle ledit Casin.

24. FLAHO, Sigilli genus, apud Majoricenses. Leges Palatinæ Jacobi II. Regis Majoris inter Acta SS. Junii tom. 3. pag. LXVIII: Ordinarum igitur in Cancellaria nostra modum triplicem sigillandi, videlicet ut quandoque cum bulla plumbea vel aurea, quandoque cum magno sigillo, habente duas impressiones æqualiter ab utroque latere imprimentes, licet impressio sit dissimilis et diversa, quod quidem sigillum Flaho vulgariter nominatur; quandoque vero cum alio sigillo minori, quod sigillum commune dicitur.

25. FLALLUM, Molin à poivre. Glossar. Lat. Gall. ann. 1352. ex Cod. reg. 4120.

26. FLAMBARDUS. Ordericus Vitalis lib. 8. pag. 678. de quodam Ranulfo, viro arrogantis: Temereque majoribus, quasi vi regia fultus imperabat: unde a Roberto Dispensatore regio Flambardus cognominatus est, quod vocabulum ei secundum mores ejus et actus quasi propheticæ colatum est; flamma quippe ardens, multis

factis intulit genti novos ritus, quibus crudeliter oppressit populorum coetus, etc.

¶ **Flammardum** eundem Ranulfum vocat Ivo Carnot. Epist. 157: *Quod in Ecclesia Luxoviensi paternitas vestra poterit agnoscere, quam jam per plures annos Ranulfus agnomine Flammardus, Dunelmensis Episcopus inaudito invasionis genere occupavit, qui duos filios suos viz duodennes accepto pastoralis baculo a Comite Normannorum predictæ Ecclesiæ intrudi fecit, ea conditione, ut si primogenitus moreretur, Judaico more in Episcopatum alter alteri subrogaretur.* A patre Flammardo filios Flammigeros appellat idem Ivo Ep. 149: *Cum et ipsos Flammigeros pueros de predicta Ecclesia ejici feceritis.*

\* **FLAMBELLUM**, Fax, tæda, funale. Reg. eccl. Andeg. ad ann. 1443. in vita Math. Menag. pag. 92: *Centum libræ ceræ operatæ in torchiis, Flambellis et bogia.* Proces. Egid. de Rays, ann. 1440. fol. 159. r. ex Bibl. reg.: *Quadam nocte post coenam habentes lumen in Flambello ceræ, etc.* Flameron, Candelæ seu lampadis species, in Stat. ann. 1858. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 595. *Flambard* vocant Drocenses lignum furno, cortice avulso, exsiccatum atque ad medium usque fissum, quod in vigilia Natalis Domini accensum clerus populusque deferunt circa forum tectum ejusdem civitatis, supplicantium ordine, quamvis festinanter, procedentes ad ecclesiam, ante cujus portam projiciuntur hujusmodi faces, ubi absumuntur, clero decantante hymnum: *Veni Redemptor gentium*, et populo conclamante *Noël, Noël*. Minus religiose idem ritus apud Cadomenses aliosque eorum vicinos peragitur. Pueri nempe cum perticis, quibus palea alligata accenditur, viridaria percurrunt arbores quasque fructiferas circumcuntes hunc rhythmum vociferando:

Taptes et mulots,  
Sortez de nos clos,  
Sinon je vous brulerai la herbe et les os.

Hæc post Mercur. Franc. ann. 1740. mens. Febr. pag. 266. et April. pag. 660. Vide supra in *Brando* 1.

\* **Flambeter**, vero, appellari videtur quidquid levi igne coctum est seu ustulatum, in Ordin. hospit. reg. ann. 1285. ex Reg. sign. *Noster* Cam. Comput. Paris. fol. 53. v.: *Item souffleurs deus, desquels l'un sera moigneus, et manjeront à court et prandront le Flambeter, en tele maniere que le potage n'en vaille piz.*

¶ **FLAMBURUM**, Idem fere, ut videtur quod nostris *Regiment*, Legio. Epist. Lauri Quirini de Turci potentia ad Plum PP. II. ex Bibl. Regia: *Exercitus autem hostilis, ut diligentissima atque exactissima cura indagare potuimus, hic est verus indubitatusque divisus per Flambura, quibus feudatarii, quos illi Timarati vel Timaratores appellant præsumt. Asianus itaque exercitus in hæc Flambura est.* *Flamburum Attaliæ habet subsidias xv. Capita ordinum XL. equites III. CCCC. etc.*

¶ **FLAMEOLUM**, FLAMEUM, FLAMEUS. Vide in *Flamines*.

\* **FLAMENTUM**. [Idem ac flamen, hæc poetica, illa prosaica vox. *Fulgent. 1. Mythol. præf.* Egredimur nauarum more, quos tempestatum *Flamento* contractos exoptata reduces excipit ripa.]

\* **FLAMICA**. Placentæ species. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7679: *Flamica, Flamiche, a flamma.* Lit. remiss. ann. 1382. in Reg. 120. Chartoph. reg. ch. 248:

*Prindrent une Flamiche tant seulement, en la valeur de cinq deniers Tournois.*

\* **FLAMIGEUS**, Subrubeus, ut videtur, Gall. *Rougeatre*. Stat. ann. 1317. in Reg. A. Cam. Comput. Paris. fol. 197. r.: *Numerus et qualitas eorumdem (animalium) utrum nigra vel alba, lanigera vel tonsa, de lana Flamigea vel grossa, etc.*

¶ **FLAMINA**, Vexilla Ecclesiarum, *Flammula*. Wolfardus lib. 3. de Mirac. S. Walburgis num. 11: *Dum paratis omnibus cruceis a fidelibus efferrerentur, ut ipsa etiam juncta plebis dominicæ agmini prævia atque signifera Flamina sequeretur.* Occurrit præterea lib. 4. n. 4. [Miracula S. Richarii April. tom. 3. pag. 450: *Induti candidis sericis vestibus cum Flaminibus et crucibus et omni decore compositi, etc.*]

¶ **FLAMINARE**, Incendere, in Gloss. Isid. et Pithœi, Flammis urere. Vide *Flammeriari*.

¶ **FLAMINES**, Episcopi, in Concilio Eliberitano cap. 2. 3. 4. Gloss. Lat. Gr.: *Flamines, teperç.*

¶ **FLAMEUS**, *Premier ministre de choses sacrées, saintes*, in Gloss. Lat. Gall. Sangerm.

¶ **FLAMINEUM**, Gloss. Sax. Ælfrici: *Flammeolum vel Flamineum*, biscopos huf, i. Episcopi mitra. [Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Flameum, Bande de voile, au aournement nupcial. Flameolum, Petite dyademe, ou petit paille, fermail petit, ou couvrechief. Flameolum* Juvenali est amictus quo nova nupta tegi solebat. Pro velo *Flamineum* usurpat Fridegodus in Vita S. Wilfridi sæc. 4. Bened. part. 1. pag. 725.] Vide Jo. de Janua in *Flamineum*.

¶ **FLAMINIMUM**, Sacerdotium, *Flaminis* dignitas, in leg. 21. Cod. Th. de Decurionib. (12. 1.) et apud Tertull. de Spectac. cap. 12. et Sidon. lib. 5. Ep. 7. vox nota etiam Valerio Maximo et A. Gellio. [Gloss. Lat. Gall. Sangerman.: *Flaminium, office de Prestre.*] *Flamonium* habent veteres aliquot Inscriptiones et Isidorus, [cujus Auctarium a Jansonio editum habet: *Flamonium, Honos qui datur Flaminibus.* Occurrit præterea apud Sidonium lib. 5. Epist. 7: *Hi sunt, qui invident tunicatis otia, ... prædia provincialibus, Flamonica municipibus.*]

¶ **FLAMININUS HONOR**, in Gloss. Ælfrici, biscoplicæ wrtsceipe: id est, Episcopalis dignitas. Jo. de Janua habet *Flamineus*, in *Flamen*.

¶ **FLAMINEÆ**, f. Ædes Ecclesiis proximæ, in quibus olim Clerici habitare solebant. Sic apud Gellium lib. 10. cap. 5. *Flaminia* significat domum Flaminis Dialis. Ita Bollandi Continuator Julii tom. 4. pag. 391. in hæc translationis S. Philastrii verba: *Omnes ostiarii religiosorum locorum et domus proximæ Flamineis testari, si memoria retinent, possunt.*

¶ **FLAMINEATUS**, Sacris ac Episcopalibus vestibus indutus, et mitra caput tectus. Missa vetus ex Cod. Ratoldi Abbatis Corbeiensis apud Menardum: *Cum omni quoque diligentia Episcopus veneretur a suis. Eo autem rationabiliter Flamineato, accedat ordinatim omnis processio.*